

Enheten för handel och tekniska regler
Fredrik Gisselman

YTTRANDE
2021-08-18 Dnr 2021/01158-2

Miljödepartementet

Remissvar på Europaparlamentets och rådets förslag till förordning om ändring av förordning (EU) 2019/631 om normer för koldioxidutsläpp för nya personbilar och för nya lätta nyttofordon

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

Yttrandet inskränker sig till de delar av förslaget som berör kollegiets ansvarsområden.

Kommerskollegiums synpunkter

Kommerskollegium har utifrån sina ansvarsområden granskat förslaget, och ser positivt på att Kommissionen fortsatt föreslår ett teknikneutralt styrmedel för att uppnå de satta målen. Eftersom förslaget innebär en stor förändring för en ekonomiskt viktig sektor, kommer förslaget att påverka handelsmönster, både inom och utanför EU. I konsekvensbeskrivningen redogörs för hur olika sektorer kan påverkas. Däremot saknas en analys av hur förslaget kan påverka handelsmönster. Kollegiet anser att avsaknaden av en sådan bedömning försvårar möjligheterna att analysera konsekvenserna av förslaget. Detta medför också svårigheter att ge rekommendationer kring potentiella handelspolitiska reformer som kan underlätta omställningen.

Kommerskollegium vill också påpeka att även om kraven inte direkt innebär att varje fordon bara får ha en viss utsläppsnivå, innebär de krav på viss utformning av fordonen, och att alla fordonsmodeller måste ha en fastställd utsläppsnivå som ska deklarerars. Det är således fråga om tekniska föreskrifter och krav på bedömning av överensstämmelse som ska anmälas till WTO enligt TBT-avtalet.

Vidare vill kollegiet erinra om att det saknas en analys av förslaget förenlighet med WTO:s regelverk. Kommerskollegium rekommenderar att Miljödepartementet efterfrågar en sådan bedömning från Kommissionen.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredaren Anders Karlsson och utredaren Fredrik Gisselman, föredragande.

Christofer Berg

Fredrik Gisselman